nitate freri fuerimus , dileGum in Chrifto
filiam noftrum Regem , omnes Barones
& fideles fuos , fub veltro dominio {tare
faciemus, Hinceft quad precibus affiduis
vos precamur ut non tradatisoblivionivip-
{um Regem noftrum vobis devotum , ne-
que, orientalem plagam , neque domum
Dei ; immo fuccurrite oppreffis , prout
Deus vobis infpiraverit, & genribus &
ceteris neceflaris. Nam preces {fanétorum
habent poteftatem juvandidebiles. Igitur
propeer rumores quos evangelifta pacis
nobis nunciavit , feilicet qudd inter illa-
ftres Reges Francorum & Anglorum fic
pax reformata, gavili fumus ficut fuerunt
fancti Apoftoli veniente fuper eos fpiritu
fanéto in monte Sion & Dominus dixit els:
Ticram videbe vos ; € gandebit cor veffrim,
ﬁ'g@#a‘iﬂm fugffmm nemg roller 'U:.'t'u:ﬁ H(‘.‘C
gaudium , quod 4 fanctictate veltra audivi
mus, fic credimus ficut fi duodecim Apo-
{toli & Dominus tredecim nobis dixiflent,
& fic fperamus, Deo dante , per eos legis
abfervarores ab inimicis crocis liberari no-
ftris temporibus. Sed ab hac credentia
long:‘: fumus, & morimur ficut prophera,
& {1 modo contigiffec ficur contigit Eze-
chieli ponere fignum in frontibus illoram
qui fufpirant propter deftructionem Hie-
rufalem , mandatum proprerea veltrum,
ficur nobis mandaftis, adimplevimus, &
omni tempore adimplebimus, verboape-
riemus portam eundiad Chriftum , quam
quidem nobis oftendiftis & aperuifbis in
omni fan&itate & caritate. Vnde veltra
fanditas craher cor lapideum ab hominis
bus, & ponet fuis fandlis cor carneum,
Nam verbum veltrum non cadic inter fpi-
nas, neque fupra petram , neque in loco
infructuclo , nequein loca ubi fub meridie
volucres inveniunt femen, & comedunt
illud , neque inloco ubi ficcat & non af-
fert froctuim 4 fed in bono loco, qui defe-
rat fructum cenrenum , fexagenum , & tris
genum. Recipimus ex parte Dei & ve-
{tra remiffionem peccarorum , & idem
mandatum  augmentavimus auctorirare
Dei & veltra omnibus fub facerdotio no-
ftro conftitutis,, & praconium non cefla-
mus alta voce mitrere , & pradicare fani-
tacem infirmis , & remiflionem peccato-
rorum, & Dominus dixit contracto, Re-
mittantur 1ibi peccara , & quia credidir, re-
cepit fanitatem, Irerum dixivei: Tt w’c’:gml-
basri tuwm , ¢ ambula | quia quz}?lus dili«
git, plusaccipic y & ?L\;quacmﬂ:l]:um Dei
{citis ; hoc quod remittius , remiflum eft,
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Idem habemus mandatum przcepre Dei
& veltro remictendi peccaraomnibus qui
pro lege Dei fundunt {anguinem. Nam
noftra vita alligata eft filiis ancillz Abra-
ha'¥qui crefcunt ficur {pinz , nos volen-
tes [uffocare , & ficut ferpentes deglurire
volentes, & proprer inflammarcionem fuam
nocte dieque non ceffant mordere creatu-
ras Chrifti, nec permittunt eas quictem
habere , fed femper exalperant & infe-
ftant. Mant dicimus, quando veniet vef-
perum, & ferd,quando veniet mané, Cum
dolore & anxietate nunc ufque fuftinui-
mus, nec eft qui ad letitiam nos pertra.
hat. Anxierates autem & anguftix & pru-
situs nofter nos femper faciant vigilare &
defudare in orationibus, & non permit-
tunt quictem habere quandiu viderimus
Chriftum inhonoratum & crucem Chrifti
poitpofitam non dabitari, Ecclefias dirui,
facerdotes fervos fieri , & omnia Chrifti
mandata conculcari & vilipendi 4 barbaris
gentibus incircumeifis, fed retaliacis ; &
vita noftra non eft nifi folummodo peena,
dolor, & gemitus. Nam hoc non {oliim
non audimus, immo quotidie videmus, &
in corpore portamus, Ideo fanckitas veftra
magis & magis debet erare. Audiftis enim
non folim Chriftianos ab ortu folis efle
feminatos & difperfos & ligatos ; immo,
quod gravius eft, non foltm ligant nos,
fed & derident, De cetero autem ponite
ftudium veftrum contra mortem, & ad
portandum pondus nobifcum contra illos
qui inhonorant Chriftum , collum fuppo-
natis. Nec moremini pro Dei pietate mit-
tere {ubfidium , ne peccatis exigentibus
nimia noftra dilatio fiat confufio ; quia
noftrum credere decepit nos, & patimur
;po:idir: naufragium fine fpe humani fub-

idij,

Vod die ac no&e in lege Domini

mediteris, ex literarum tuarum te-
nore cognoyimus, quas variis auctorira-
tum foribus decorafti, de thefauro cordis
tui nova & verera proferens , & hacillis &
ifta iftis dodtis intermifcens , ucuberitis
junéti fimul flefculiredelerent. Sane licée
didiceris ex verbis Apoftoli quod omnes
unum corpus fumusin Chrifto, finguli au-
tem alter alterius membra, & quod con-
&os quos facri baptifinatis unda regene-
rat, fratres facit, quoniam unus eft pater
nofter qui eft in ceclis, prout in evangelio
vewitas proteftacur, in nebis tamen, qui

Catholico Armenioram.

Epiftolarum Innocenu;j ITL

beato Petro fucceflimus , Chriftiane fdej
magifteriam recognofcis, Vnde fecus fon.
tem {cientiz fidei noftra ac praceprorum
legis & Ecclefia quiefcere defideras & ny.
trirt, ut fugas mamillas noftras quoridie

& inebrieris Ifl&e dodtrine i fede apuﬂ:ai
lica emanantis, Etlicet loco quidem 4 no.-
bis remotus exiftas | fide tamen nobis gau.
des tam te quim Armenicam Ecclefiam
couniri, ctimex illo fitis ovili de quo Do-
minus in evangelio proteftatur , Alie _ in.
quiens , oves habeo que nov funt ex hog ovi-
Ui, & illas oportet me adducere, e vocem meams
andient, € fiet unum ovile ¢ unus paffor,
Oves enim hujus ovilis uni Domints pa-
ftoricommific, Petro videlicer, ciim in-
quitad eum, Pafee sves meas , innuens per
verbum tertid repetitum qud quicunque
fidem habuerit trinitatis , in quacunque
trium orbis partium regione, ac trino fide-
lism ordine,, com Noe, Iob, & Daniele,
five in lecto, five inagro, five in mola con.
fiftant , Pecri magil%crio funt commiffi,
Gavilus esigitur quod marer Ecclefiarum
omnium, quz totam orbem fua irradiat
claritate, catholicam Armenorum Eccle.
fiam bono corde refpiciens voluit confola-
ri, inhocillud impletum intelligens quod
inquit Petro Dominus Iefus Chriftus: £ep
Pro terogavi, Petre ut non defigiat fides tua;
& 1w aliquando comverfus confirma fratves
swos. Afleris quoque quod ab Ecclefia Ro.
mana fidem ab initio Armenjca fufcepit
Ecclefia, quam tu & cotpifcopi tui &
grex tibi & ipfis commiffus non minuiftis
n aliquo necauxiftis , fed ficur accepiftis,
fic ufque hodie inviolabiliter obfervatis,
ejus tenentes confuetudines fecundim fan-
corum patrum pracedentiom infticara,
Nosigitur, quidiligere debemus proximos
utnos ipfos, detue fidei puritate gaude-
mus in Chrifto , & te veluc venerabilem
fratrem noftrum & magnum Ecclefiz Dei
membrum gerimus in vifceribus caritatis,
ac cariflimum in Chrifto filium noftrum
Leonem Regem Agmenorum illuftrem
honorare difponimus, & univerfam Ar-
menorum Ecclefiam, ut pote filiam fedis
apoftolicz fpecialem , fpecialiter confo-
vere. Neautem heres fit filiusancille cum
filio liberz, immo ne ancillz filius heredis
libera fibi amplits hereditarem ufurper,
fed ancilla ponitis, & ejus filius expellatur,
poluimus {ignum Tau in frontibus gemen-
tium & dolentium , ita quod per Dei gra-
tiam crucefighatorum exercitus Venerias
jam applicuit pro parte majori, unde iR
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proximo naves alcendentin terre fandte
{ubfidiom tranfituri, Monemus igitur fra-
ternitatem tuam & exhorcamur accentits,
& per apoftolica tibi feripra mandamus,
quatenus in divini nominis timore perfi-
{tens & in apoftolica fedis reverentia per-
feverans, pradidtum Regem & univerfam
Armenorum Ecclefiam inlege Domini &
noftra devorione confirmes, & eis, ficuc
per alias liceras noftras mandavimus, for-
mam apolftolica remiflionis exponas, &
exhorteris ipfosattentitis ut fe murum pro
domo Dnmlniuppumm afcendentbus ex
adverfo, nec dubitent, fi opus fuerit, pro
illo fundere fanguinem qui pro eis crucis
non dubitavit {ubire tormentum , cim fic
regnum {ibi poflint acquirere fempirer-
num & terrena in ceeleftia laudabili com-
mercio commutare. Expedtentautem ef-
ficax de ceelo auxiliom , & feftinum de
terra {uccorfum , & {pem {uam ponant in
eo qui eft in fe {perantium fortitudo, qui
facicin rentatione proventum , & poft la-
crymationem & flecum , gandiom & exul-
tarionem inducit, Datum ut fupra,